
              Druk Nr 117/2009              
                          Projekt z dnia 16 czerwca 2009 r.                

 
 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z kąpielisk i pływalni oraz parków wodnych 
usytuowanych na terenie Miasta Łódź. 

 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z kąpielisk i pływalni oraz parków wodnych 
usytuowanych na terenie Miasta Łódź, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
. 
 

Przewodniczący 
    Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
     Tomasz KACPRZAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą 
jest Prezydent Miasta Łodzi 
 



 
 

Załącznik  
do uchwały     
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 

 
Regulamin korzystania z kąpielisk i pływalni oraz parków wodnych 

usytuowanych na terenie Miasta Łódź 
 
§ 1. Korzystanie z kąpieliska, pływalni i parku wodnego wymaga: 

1) stosowania przepisów szczegółowego regulaminu danego obiektu, oznaczeń, znaków 
obowiązujących na danym obiekcie, obszarze wodnym i terenie przyległym; 

2) stosowania przepisów regulaminów lub instrukcji użytkowania poszczególnych 
urządzeń i atrakcji; 

3) stosowania się do nakazów i sygnałów dyżurujących ratowników; 
4) niezwłocznego zawiadamiania zarządcy obiektu i dyżurujących ratowników  

o wypadkach i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo innych 
osób; 

 
§ 2. Osoby  nie  umiejące  pływać  mogą  korzystać  wyłącznie  z  oznaczonych  stref dla 

nieumiejących pływać. 
 
§ 3. Zabrania się korzystania z kąpielisk, pływalni i parków wodnych osobom, u których 

występują lub oznaki zewnętrzne wskazują na: choroby skóry, otwarte skaleczenia  
i rany, trudności w oddychaniu, zaburzenia równowagi, padaczkę, zaburzenia układu 
krążenia, choroby zakaźne, brak higieny osobistej, częste iniekcje dożylne, agresywne 
zachowania. 

 
§ 4. 1. Szczegółowe  warunki  korzystania  z  kąpieliska,  pływalni  i  parku  wodnego określa 

regulamin bezpieczeństwa danego obiektu oraz regulaminy i instrukcje użytkowania 
poszczególnych urządzeń i atrakcji; 

2. Regulamin bezpieczeństwa kąpieliska, pływalni i parku wodnego powinien  
w szczególności: 
1) określać nazwę i adres jednostki organizacyjnej prowadzącej kąpielisko, pływalnię 

lub park wodny oraz godziny otwarcia obiektu;  
2) zakazywać wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub 

środków działających podobnie do alkoholu, a także sprzedaży, podawania, 
wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych; 

3) zawierać zapisy dotyczące: 
a) przebywania dzieci do lat 12 na terenie kąpieliska, pływalni lub parku 

wodnego wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich, 
b) przebywania grup zorganizowanych na kąpielisku, pływalni i w parku 

wodnym oraz osób prowadzących zajęcia z tymi grupami, 
c) postępowania w przypadku naruszenia przez osoby przebywające na terenie 

kąpieliska, pływalni i parku wodnego porządku publicznego lub przepisów 
regulaminu bezpieczeństwa, a także niepodporządkowania się nakazom 
ratowników pełniących dyżur;  

4) określać liczbę osób mogących bezpiecznie korzystać jednorazowo z obiektu; 



3. Regulamin  bezpieczeństwa  kąpieliska,  pływalni  i  parku  wodnego  powinien być 
umieszczony na tablicy w widocznym miejscu. 

 
§ 5. 1. Korzystanie  z  kąpieliska,  pływalni  i  parku wodnego może odbywać się w grupach 

zorganizowanych lub indywidualnie. 
2. Przez grupę zorganizowaną rozumie się zespół osób przebywających w wodzie 

(uprawiający ćwiczenia ruchowe, pływający, kąpiący się) pod nadzorem i kierunkiem: 
trenera, instruktora, nauczyciela wychowania fizycznego lub innej uprawnionej osoby. 

3. Na jednego prowadzącego zajęcia w grupie zorganizowanej nie może przypadać 
więcej niż 15 uczestników. 

4. Przed zajęciami osoba prowadząca zajęcia lub opiekun grupy zobowiązany jest 
zapoznać członków grupy z regulaminami obowiązującymi na danym obiekcie. 

5. Osoba prowadząca zajęcia lub opiekun grupy przed i po zajęciach zobowiązany jest 
przeprowadzić zbiórkę w celu sprawdzenia ilości osób. 

6. Osoba prowadząca zajęcia lub opiekun grupy po wejściu na teren kąpieliska, pływalni 
lub parku wodnego zobowiązany jest skontaktować się z ratownikiem celem ustalenia 
zasad kąpieli. 

 
§ 6. 1. Zakaz  kąpieli  obowiązuje w  wodach  o  silnym  zanieczyszczeniu,  przy  obiektach 

hydrotechnicznych i przy przystaniach wodnych. 
  2. Wody, nie wymienione w ust. 1, objęte zakazem kąpieli muszą być oznaczone   

znakami określającymi przyczynę zakazu, w szczególności przy dojściach i dojazdach 
do tych wód. 

 
§ 7. Na terenie kąpielisk, pływalni i parków wodnych w szczególności zabrania się: 

1) przebywania osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych 
podobnie działających środków; 

2) sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych; 
3) skoków do wody, z wyjątkiem zajęć zorganizowanych prowadzonych przez 

uprawnioną osobę oraz w przypadku uzyskania zgody dyżurującego ratownika; 
4) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym  

na kąpielisku wywieszona jest flaga czerwona; 
5) przekraczania granic wyznaczonych stref; 
6) pływania pod pomostami; 
7) biegania; 
8) nurkowania z wyjątkiem zajęć zorganizowanych prowadzonych przez uprawnioną 

osobę oraz w przypadku uzyskania zgody dyżurującego ratownika; 
9) wpychania lub wrzucania innych użytkowników do wody; 
10) zakłócania porządku i wszczynania fałszywego alarmu; 
11) zanieczyszczania wody i plaży, w tym wrzucania do wody naczyń, resztek jedzenia  

i wszelkich przedmiotów nie służących zwyczajowo do zabawy w wodzie; 
12) nieuzasadnionego obciążania lin torowych; 
13) palenia papierosów; 
14) używania sprzętu ratowniczego do innych celów niż jest przeznaczony; 
15) wprowadzania psów i innych zwierząt; 
16) poruszania się po plaży pojazdami silnikowymi i motorowerami z wyłączeniem 

pojazdów będących do dyspozycji zarządcy obiektu, bądź po uzyskaniu jego zgody; 
17) organizowania imprez i gier hazardowych oraz innych form działalności zarobkowej 

bez zgody zarządcy obiektu; 
18) wchodzenia do wody w ubraniu lub stroju do tego nie przeznaczonym; 



19) spożywania artykułów żywnościowych w wodzie; 
20) używania mydła i innych środków chemicznych w nieckach basenowych 

i w obszarze wodnym kąpieliska; 
21) wnoszenia ostrych narzędzi oraz innych przedmiotów niebezpiecznych; 
22) wnoszenia na pływalnie żywności lub innych towarów w opakowaniach szklanych; 

 
§ 8. Kto  narusza  postanowienia  niniejszego  Regulaminu podlega  karze  grzywny,   

 na podstawie art. 54 Kodeksu wykroczeń. 
 
§ 9. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane   

będą z terenu kąpieliska, pływalni i parku wodnego niezależnie od skierowania sprawy 
na drogę postępowania karnego lub innego, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 
§ 10. Osoby korzystające ze sprzętu i urządzeń kąpieliska ponoszą pełną odpowiedzialność 

materialną za wyrządzone szkody. Za osoby niepełnoletnie odpowiedzialność 
materialną ponoszą ich opiekunowie prawni. 

 
§ 11. Zarządca kąpieliska, pływalni lub parku wodnego nie ponosi odpowiedzialności:  

1) za przedmioty pozostawione na terenie obiektu; 
2) za zniszczenie mienia osób korzystających z obiektów wynikłe z przyczyn 

niezależnych od zarządcy. 
 
§ 12. Zarządca kąpieliska, pływalni lub parku wodnego nie odpowiada za wypadki  

i zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania regulaminu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

W związku ze stale wzrastającym zainteresowaniem mieszkańców Łodzi aktywnym 

wypoczynkiem nad wodami, niezbędne jest podjęcie działań mających na celu ustalenie 

zasad właściwego korzystania z kąpielisk, pływalni oraz parków wodnych, a co za tym idzie, 

zapewnienia bezpieczeństwa jej użytkownikom. 

Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z obiektów dla wszystkich 

użytkowników. Uchwalenie regulaminu wpłynie ponadto na egzekwowanie zasad 

bezpieczeństwa i porządku w miejscach użyteczności publicznej. 

Obowiązek uchwalenia regulaminu wynika z przepisów prawa. Zgodnie z art. 40 ust. 2 

ustawy o samorządzie gminnym, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 

mogą wydawać przepisy gminne w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnym obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej. 


	UCHWAŁA Nr
	RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI

